
 

 

 
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за културу, 
јавно информисање и односе  
с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000  Нови Сад 
Т: +381 21 487 45 25   
e-mail: info.kultura@vojvodina.gov.rs    
 

                                                        Број: 137-454-1/2023-7                                            Дана:  13. април 2023. године 

На основу члана 6. став 1. тачка 1, 3, 5, 11, 14, 22, 28. и став 2. истог члана, као и члана 76. 

Закона о култури („Службени гласник РС‟, бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник  РС“, бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 - усклађени дин. 
изн., 125/14 - усклађени дин. изн., 95/15 - усклађени дин. изн., 83/16, 91/16 - усклађени дин. изн., 

104/16 – др.закон, 96/17 - усклађени дин. изн., 89/18 - усклађени дин. изн., 95/18-др.закон, 86/19 - 
усклађени дин. изн., 126/20- усклађени дин. изн., 99/21- усклађени дин. изн., 111/21- др.закон и 124/22 
усклађени дин.изн.), Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 105/16 и 112/17), члана 16. став 5. и 24. став 2. 
Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – друга 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19 и 66/20 бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), у 
складу са Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 54/22) и са Образложеним предлогом Комисије за културне области – стварање 
могућности за интензиван, континуиран и усклађен културни развој и обезбеђивање услова за доступност 

културних садржаја у АП Војводини, број 137-454-1/2023-6, од 12. априла 2023. године, покрајински 
секретар за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси  

РЕШЕЊЕ 
о додели средстава по расписаном јавном Конкурсу за финансирање – суфинансирање 

пројеката унапређења културне инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини 

у АП Војводини у 2023. години 

- Раздео  07, функционална класификација 820 - услуге културе,  

програм 1202 – Унапређење система заштите културног наслеђа, 
ПА 1034 - Обнова и капитално опремање објеката културе у јавној својини у АП Војводини, 

економска класификација 4632 – Капитални трасфери осталим нивоима власти,  
извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета  - 

1. У области унапређења културне инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини у 
АП Војводини и по Конкурсу за финансирање – суфинансирање пројеката унапређења културне 

инфраструктуре и опремања објеката културе у јавној својини у АП Војводини у 2023. години (у даље 
тексту: Конкурс), који је расписао Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с 
верским заједницама, у периоду од  31. јануара до 16. марта 2023. године, средствима у укупном 
износу од 500.000.000,00 динара (словима; петсто милиона динара и 00/100), која су распоређена по 
програмским активностима и економским класификацијама: 

Програм 1034 - ОБНОВА И КАПИТАЛНО ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ У АП ВОЈВОДИНИ 

укупно  

ек. еласификација 4632 – Капитални трансфети осталим нивоима власти 

Област 1. АДАПТАЦИЈА, ОБНОВА, ДОГРАДЊА, ИЗГРАДЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА, 
РЕСТАУРАЦИЈА, КОНЗЕРВАЦИЈА, САНАЦИЈА, ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊА 

ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ 

500.000.000,00 

Област 2.  ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА КУЛТУРЕ САВРЕМЕНОМ ОПРЕМОМ НАМЕЊЕНОМ 
РЕАЛИЗАЦИЈИ КУЛТУРНИХ САДРЖАЈА 

00,00 

Укупно    500.000.000,00 



 

 
ФИНАНСИРАЋЕ СЕ, ОДНОСНО СУФИНАНСИРАТИ, СЛЕДЕЋИ ПРОЈЕКТИ: 

1. Адаптација, обнова, доградња, изградње, реконструкција, рестаурација, конзервација, санација, 
инвестиционо и текуће одржавања објеката културе 

р. 
бр. 

бр. 
предмета 

место/ 
подносилац 

пројекат/ 
образложење Комисије 

тражени износ  одобрени износ  
број 

бодов
а 

1 
454-

212/23 

Сремска 
Митровица - 
ГРАД 
СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ПОЗОРИШТА „ДОБРИЦА 
МИЛУТИНОВИЋ“ У СРЕМСКОЈ 
МИТРОВИЦИ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у потпуности усклађен 
с општим и посебним циљевима, 
условима и критеријумима 

Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 
формално - правне и Конурсом 

прописане услове. Комисија је 
мишљења да се његовом 
реализацијом и пројектним 
решењима у највећој мери 
обезбеђују обнова и 
реконструкција јединог 
професионалног позоришта у 

Срему и установе са значајним 
резултатима у овласти позоришне 
уметности, али и очување објекта 
који је, као заштићено културно 
добро, значајно и препознатљиво 

обележје Сремске Митровице. 

Такође, реализацијом Пројекта 
биће подигнут ниво безбедности у 
згради, заснован на савременим и 
прописаних обавезама везаним за 
противпожарни систем и 
климатизацију, чиме се 
обезбеђује сигурност за боравак 

запослених и публике.  

130,048,582.58 130,000,000.00 96 

2 
454-

40/2023 

Темерин - 
ОПШТИНА 

ТЕМЕРИН 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
ДОГРАДЊА ОБЈЕКТА ДОМА 
КУЛТУРЕ У СИРИГУ - ФАЗА II. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у целост усклађен с 
општим и посебним циљевима, 

условима и приоритетима 
Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 
формално - правне и Конурсом 

прописане услове. Реализацијом 
Пројекта, по мишљењу Комисије, 
обезбедиће се наставак Пројекта 
суфинансираног средствима 
општине и Министарства културе 
(у првој фази) који доприноси 
стварању савремених, адекватних 

намени и безбедних услова за 
поновно коришћење простора 
Дома културе у Сиригу, сада 

49,970,443.24 49,900,000.00 96 



 

 
дограђеног просторима за нове 

садржаје, савременог, безбедног 
и примереног реализацији 

културних програма у 
мултиетничкој средини каква је 
Темерини, уз обезбеђену стабилну 
институционалну и финансијску 
одрживост улагања и усклађеност 
са стратешким правцима развоја 
локалне заједнице.  

3 
454-

220/23 

Тител - 
ОПШТИНА 
ТИТЕЛ 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА 
ДОМА КУЛТУРЕ У ТИТЕЛУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у највећој мери 

усклађен с општим и посебним 
циљевима, условима и 

приоритетима Конкурса, а 
конкурсна документација 
испуњава све формално-правне и 
Конкурсом прописане услове. 
Комисија је мишљења да је 

Пројекат изузетно значајан за 
развој културе у општин Тител, с 
обзриом да је, поред НБ "Стојан 
Трумић", то једини културни 
простор за реалиазцију јавних 
програма и едукативну културну 

делатност. Имајући у виду значај 
Пројекта, степен развијености 
ЈЛС, културне потребе и 
потенцијале, као и финансијску и 

институционалну одрживост 
улагања, Комисија сматра да је 
подршка делу пројектних 

активности потребна, с обзиром 
на ефекте и бенефите који се 
његовом реализацијом постижу, 
значај за одрживи развој локалне 
заједнице заснован на култури, 
едукативну функцију, ако и 
уклопљеност Пројекта у усвојене 

стратешке правце развоја 
општине.  

179,997,014.45 179,500,000.00 96 

4 
454-

221/23 

Србобран - 
ОПШТИНА 
СРБОБРАН 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
ДОГРАДЊА ОБЈЕКТА ДОМА 
КУЛТУРЕ У СРБОБРАНУ - 

НАСТАВАК II ФАЗЕ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат, као и у случају 
предходне фазе реализације,  у 
целости испуњава формално - 
правне услове,  тематске 

приоритете, посебне критеријуме  
и опште циљеве Конкурса. 
Наставак и реализација радова, 
према плану, у највећој мери 
обезбедиће завршетак 
планираних активности, стварање 
услова за унапређење и повећање 

доступности културних садржаја у 

42,930,025.47 42,900,000.00 94 



 

 
општини Србобран 

обезбеђивањем нових, 
савремених простора, уз 

гарантовану стабилну 
финансијску и институционалну 
одрживост улагања и 
имплементацију у стратешке 
докумнете ЈЛС. Стварањем 
адекватних услова за реализацију 
културних програма, обезбедиће 

се и подизање квалитета 
културних садржаја доступних 
јавности. 

5 
454-

223/23 
Вршац - 
ГРАД ВРШАЦ 

РАДОВИ НА ТЕКУЋЕМ 
ОДРЖАВАЊУ КРОВА ОБЈЕКТА 

И ПОСТОЈЕЋЕГ ГРОМОБРАНА 
НА ЗГРАДИ  НАРОДНОГ 

ПОЗОРИШТА „СТЕРИЈА“ У 
ВРШЦУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат у целости испуњава 

формално - правне услове, 
тематске приоритете, посебне 
критеријуме  и опште циљеве 
Конкурса. Реализацијом пројекта, 
уз минимална улагања на обнови 
НП "Стерија" у Вршцу, обезбедиће 

се комплетан завршетак 
модернизације ове установе, 
започет предходне године, 
набавком савремене звучне и 

светлосне опрема и њеном 
инсталацијом, а једно од 
најзначајнијих позоришта у АПВ и 

Републици Србији добиће 
савремен објекат за реализацију 
најзахтевнијих пројеката и 
програма. 

9,619,880.44 9,600,000.00 94 

6 
454-

90/23 

Опово - 
ОПШТИНА 
ОПОВО 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА БРОЈ 1 

СА ПРОМЕНОМ НАМЕНЕ У 
ПРОСТОР ЗА КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКУ ДЕЛАТНОСТ И 
ЗАБАВУ“ – НЕДОСТАЈУЋА 
СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
РЕВИДИРАНОГ ПРОЈЕКТА 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у целости усклађен с 
општим циљевима и тематским 
приоритетима Конкурса и 
испуњава све формално правне 
услове и посебне критеријуме 

прописане текстом Конкурса. 
Реализацијом пројектних 
активности биће обезбеђено 
очување вредног непокретног 
наслеђа општине Опово, 
стављеног у фунцију одрживог 
развоја и обезбеђивање новог 

простора намењеног реализации 

15,518,659.72 15,500,000.00 92 



 

 
јавних културних програма. 

Одрживост улагања обезбеђена је 
и у финансијском и у 

институционалном смислу, а 
Пројекат је у највећој мери 
усклађен с потребама и правцима 
стратешког развоја локалне 
заједнице.  

7 
454-

129/23 

Шид  -  
ОПШТИНА 

ШИД 

АДАПТАЦИЈА ПОСЛОВНОГ 
ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ 
АМАТЕРСКОГ ПОЗОРИШТА 
“БРАНИСЛАВ НУШИЋ” ШИД 
(ОБЈЕКАТ БР.2) 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 

Пројекат је у целости усклађен с 
општим и посебним циљевима, 

условима и приоритетима 
Конкурса, а конкурсна 
документација испуњава све 
формално-правне и Конурсом 
прописане услове. Комисија је 

мишљења да је Пројекат изузетно 
значајан за развој културе у 
општини Шид, с обзиром да 
обезбеђује проширење 
просторних капацитета за 
културне садржаје, пренаменом 

простора који је до сада 
коришћен за друге намене, као и 
да ствара адекватне услове за 
развој позоришног стваралаштва 

и културе у општини који до сада 
нису постојали (што је нарочито 
битно с позиције развоја културе 

код младих). Ценећи значај 
Пројекта и планиране активности 
на његовој реализацији, степен 
развијености ЈЛС и досадашња 
залагања и реализоване пројекте 
из области културе, културне 
потребе и потенцијале локалне 

заједнице, као и финансијску и 
институционалну одрживост 
улагања, Комисија сматра да је 
подршка Пројекту оправдана, с 
обзиром на ефекте и бенефите 
који се његовом реализацијом 

постижу, значај за одрживи развој 
локалне заједнице заснован на 
култури, едукативну функцију и 
уклопљеност Пројекта у усвојене 
стратешке правце развоја 
општине.  

10,587,612.00 10,500,000.00 92 

8 
454-

57/2023 

Бачки 
Петровац - 

ОПШТИНА 
БАЧКИ 
ПЕТРОВАЦ 

АДАПТАЦИЈА СЛОВАЧКОГ 
ВОЈВОЂАНСКОГ ПОЗОРИШТА У 
БАЧКОМ ПЕТРОВЦУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат у целости испуњава 
прописане опште и посебне 

услове Конкурса и формално-

4,135,184.40 4,100,000.00 91 



 

 
праве услове у погледу ажурности 

и исправности конкурсне 
документације. Комисија сматра 

да је Пројекат потребно 
подржати, с обзиром да се, 
минималним улагањима, 
обезбеђује унапређење услова 
рада и боравка публике у једном 
од најзначајнијих и најактивнијих 
објеката културе Словака у 

Војводини и стварање савремених 
и сигурних услова за реализацију 
позоришних пројеката, као и да 
ће се, реализацијом пројетних 
активности створти оптимални 
услови за повећање броја 

корисника и јавних програма. 

Такође, реализацијом Пројекта 
проширеће се користан простор 
за рад Позоришта и унапредити  
безбедности у скаду с прописима, 
уз обезбеђену институционалну и 
финансијску одрживост улагања и 

усклађеност са стратешким 
правцима развоја локалне 
заједнице.  

9 
454-

105/23 

Алибунар - 
ОПШТИНА 
АЛИБУНАР 

ТЕКУЋА ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКТА 
ДОМА КУЛТУРЕ У 

ВЛАДИМИРОВЦУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат у целости испуњава 

прописане опште и посебне 
услове Конкурса и формално-
праве услове у погледу 

исправности конкурсне 
докумнетације. Комисија је 
мишљења да ће реализацијом 
Пројекта, уз мала улагања, бити 
обезбеђено стварање савремених 
и сигурних услова у овом, једном 
од најзначајнијих објеката 

културне намене општине 
Алибунар, да ће се створити 
оптимални услови за повећање 
броја корисника културних 
програма, нарочито код младих, 
што је изузетно важно у овој 

мултикултурној општини, као и да 
ће се знатно унапредити  
безбедности објекта - у скаду с 
прописима, уз стабилну 
институционалну и финансијску 
одрживост улагања и усклађеност 
са стратешким правцима развоја 

локалне заједнице.  

3,529,590.00 3,500,000.00 90 



 

 

10 
454-

110/23 

Кањижа - 
ОПШТИНА 
КАЊИЖА 

ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 

ЗГРАДЕ ДОМА КУЛТУРЕ У 
АДОРЈАНУ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројектна документација у 
највећој мери испуњава све 
формално правне услове и 
посебне услове прописане 
Конкурсом и у потпуности је 

усклађена с општим циљевима и 
тематским приоритетима 
Конкурса. Реализацијом Пројекта, 
по мишљењу Комисије, у 
значајној мери обезбеђују се 
услови за унапређење услова за 

развој културног и свеукупног 

живота у мањим срединама, у 
којима овај вид активности има 
посебан и шири значај - посебно 
за младе и обезбеђује се развој 
креативности и културне 
разноликости у мултикултурној 

средини каква је Кањижа, уз 
гарантовану стабилну 
финансијску и институционалну 
одрживост улагања и 
имплементацију у стратешке 
докумнете ЈЛС. 

19,887,745.60 19,500,000.00 90 

11 
454-

132/23 

Стара 

Пазова - 
ОПШТИНА 
СТАРА 
ПАЗОВА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
ДОГРАДЊА ОБЈЕКТА ЦЕНТРА 
ЗА КУЛТУРУ У ГОЛУБИНЦИМА“ 

- НЕДОСТАЈУЋА СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ЗАПОЧЕТОГ 
ПРОЈЕКТА 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: 
Пројекат је у целост усклађен с 
општим и посебним циљевима, 
условима и критеријумима 
Конкурса, а достављена 
документација испуњава све 

формално - правне и Конурсом 
прописане услове. Реализацијом 
Пројекта обезбедиће се стварање 
савремених, адекватних намени и 
безбедних услова за ширење 
простора намењених културним 

програмима, пренаменом 
некадашње основе школе у 
објекат искључиво културне 
намене у мултиетничкој средини 
какви су Голубинци, уз 
обезбеђену стабилну 
институционалну и финансијску 

одрживост улагања и усклађеност 
са стратешким правцима развоја 
локалне заједнице.  

65,000,000.00 35,000,000.00 84 

УКУПНО ОБЛАСТ 1.    500,000,000.00   

 



 

 
На Конкурсу НЕЋЕ БИТИ ПОДРЖАНИ СЛЕДЕЋИ ПРОЈЕКТИ:  

1. Адаптација, обнова, доградња, изградње, реконструкција, рестаурација, конзервација, санација, 
инвестиционо и текуће одржавања објеката културе 

р. 
бр. 

бр. 
предмета 

место/ 
подносилац 

пројекат/ 
образложење Комисије 

тражени износ  
број 

бодова 

12 
454-

305/23 

Врбас - 
ОПШТИНА 
ВРБАС 

САНАЦИЈА И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 
ДЕЛА ОБЈЕКТА ГРАДСКОГ МУЗЕЈА У ВРБАСУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ:  Пројекат у великој 
мери испуњава  све опште и посебне услове 
Конкурса, пројектна докумнетација је уредна и 
комплетна, а реализација планираних активности 

значајно доприности унапређењу услова за рад, 
очување и презентацију културног наслеђа општине 
Врбас. Међутим, имајући у виду утврђене приоритета, 

опште стање објекта Градског музеја Врбаса, као и 
расположива средства покрајинског буџета за ову 
намену, као и потребу завршетка других, већ 
започетих капиталних пројеката суфинансираних 

средствима буџета АПВ, Комисија је мишљења, да, 
иако вредан и оправдан, овај пројекат није приоритет 
у финансирању.   

6,585,888.00 77 

13 
451-

1127/23 

Зрењанин -  
ГРАД 
ЗРЕЊАНИН 

САНАЦИЈА И АДАПТАЦИЈА КОМПЛЕКСА 
НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА „ТОША ЈОВАНОВИЋ“ У 

ЗРЕЊАНИНУ, ТРГ СЛОБОДЕ БР. 7, НА КАТ. 
ПАРЦЕЛИ 5835/1 КО ЗРЕЊАНИН I – ФАЗА I 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројектна 
документација у испуњава све формално правне 
услове и посебне критеријуме прописане текстом 
Конкурса и у потпуности је усклађена с општим 

циљевима и тематским приоритетима Конкурса. 
Међутим, имајући у виду висину инвестиције, 
расположива средства планирана у покрајинском 
буџету за ову намену у текућој години, досадашња 
улагања у културу града Зрењанина и, нарочито, 
ургентност реализације других капиталнх пројеката 
који су већ започети, Комисија сматра да овај 

пројеката, иако веома значајан, није приоритет за 
суфинансирање у текућој годии и предлаже да се 
размотре други модалитети подшке овом пројекту у 
складу са законом. 

205,875,368.38 77 

14 
454-

208/23 

Ковачица - 
ОПШТИНА 
КОВАЧИЦА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ У ПАДИНИ  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ:  Пројекат у великој 
мери испуњава све опште и посебне услове Конкурса, 

докумнетација је уредна и комплетна, а реализација 
пројекта доприноси унапређењу услова за 
реализацију културних програма и пројеката на 
локалном нивоу, посебно у мањој средини. 

Међутитим, имајући у виду висину инвестиције, као и 
ограничена средства у покрајинском бuџету за ову 
намену у 2023. години, Комисија сматра да оваj 
пројекат, иако веома значајан, није приоритет за 
финансирање у текућој години.  

506,271,222.00 77 

15 
454-

162/23 

Кикинда - 
ГРАД 
КИКИНДА 

НОВА ПОСТАВКА – НОВИ МУЗЕЈ (ПРВА ФАЗА 
РАДОВА) 
 
ОБРАЗАЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у 
потпуности усклађен с општим и посебним циљевима, 

110,475,954.50 77 



 

 
условима и критеријумима Конкурса, а достављена 

документација испуњава све формално-правне и 
Конурсом прописане услове. Комисија је мишљења да 

се његовом реализацијом и пројектним решењима у 
највећој мери обезбеђују стварање просторних 
услова за савремену, атрактивну и едукативну 
презентацију богатог културног наслеђа Кикинде, али 
и шире АПВ и Републике Србије, с обзиром на велики 
стратешки значај и развојни потенцијал који Пројекат 
има. Међутим, имајући у виду висину инвестиције у 

реализацију пројектних активности, расположива 
средства у  буџету АПВ  која су опредељена за ову 
намену у 2023. години, а сагледавајући структуру 
радова која не дозвољава фазну реализацију радова 
планираних за ову годину, Комисија сматра да је 
потребно размотрити друге могућности подршке овом 

пројекту, којима би се обезбедила његова стабилна 

вишегодишња реализација и постизање ефеката које 
ће, свакако имати за развој културе у Војводини.  

 16 
454-

167/23 

Нови Бечеј 
- 
ОПШТИНА 
НОВИ 
БЕЧЕЈ 

СПОЉНО УРЕЂЕЊЕ ДВОРИШТА И ПАРКИНГА 
ОКО ЖИТНОГ МАГАЦИНА  У СКЛОПУ ДВОРЦА 
КАРАЧОЊИ У НОВОМ МИЛОШЕВУ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат у знатној 
мери испуњава  све формално-правне услове, као и 
опште и посебне услове и тематске приоритете 
Конкурса, доприноси унапређењу и осавремењавању 
услова за презентацију и повећање доступности 

културног наслеђа, као и за одрживи развој локалне 
заједнице заснован на коиршћењу наслеђа, али, 
имајући у виду ограничена средстава за ову намену 
планирана у покрајинском буџету у текућој години 

који налажу утврђивање приоритета за подршку 
другим, већ започети капиталним пројекатима, као и 
реализацију ургентих пројеката, Комисија је 

мишљења, да, иако  значајан, овај пројекат у текућој 
години, није приоритет у финансирању.   

13,216,755.60 75 

17 
454-

71/23 

Сента - 
ОПШТИНА 

СЕНТА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И АДАПТАЦИЈА БИВШЕ 
КАСАРНЕ РАДИ ОБЕЗБЕЂИВАЊА РАДНОГ 
ПРОСТОРА ЗА СМЕШТАЈ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА У 
СЕНТИ – ЧЕТВРТА ФАЗА  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат у знатној 
мери испуњава  све формално-правне услове, као и 
опште и посебне услове и тематске приоритете 
Конкурса, доприноси унапређењу и осавремењавању 
просторних услова за прописано чување, као и 

истраживање и презентацију вредне архивске грађе  
која се чува у ИА у Сенти, али, имајући у виду 
ограничена средстава за ову намену планирана у 
покрајинском буџету у текућој години који налажу 
утврђивање ургентних приоритета за подршку и 
завршеткак других, већ започетих капиталних 
пројеката суфинансираних средствима буџета АПВ, 

Комисија је мишљења, да, иако изузетно значајан, 
овај пројекат у текућој години, није приоритет у 
финансирању.   

38,465,286.00 75 



 

 

18  
454-

102/23 

Нова Црња 
-ОПШТИНА 
НОВА 
ЦРЊА 

САНАЦИЈА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА (ДОМА КУЛТУРЕ) 

„ЂУРА ЈАКШИЋ“ ИЗ СРПСКЕ ЦРЊЕ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат испуњава  
све опште и посебне услове Конкурса и доприноси 
унапређењу услова за реализацију културних 
програма и пројеката на локалном нивоу, посебно у 
мањој средини, која нема развијену културну 
инфраструктуру. Међутим, имајући у виду недовољна 
средстава за ову намену, као и потребу завршетка 

других, већ започетих капиталних пројеката 
суфинансираних средствима буџета АПВ, Комисија је 
мишљења, да, иако вредан, овај пројекат није 
приоритет у финансирању у текућој години   

22,739,043.99 74 

19 
454-

18/23 

Житиште - 
ОПШТИНА 
ЖИТИШТЕ 

САНАЦИЈА ДЕЛА ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У 

БАНАТСКОМ ДВОРУ  
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат испуњава  
све опште и посебне услове Конкурса и доприноси 
унапређењу услова за реализацију културних 
програма и пројеката на локалном нивоу, посебно у 
мањој средини каква је Житиште, која нема развијену 

културну инфраструктуру. Међутим, имајући у виду 
недовољна средстава за ову намену, досадашња 
улагања у обнављање објеката културне намене у 
општини Житиште, као и потребу завршетка других, 
већ започетих капиталних пројеката суфинансираних 
средствима буџета АПВ, Комисија је мишљења, да, 

иако вредан, овај пројекат није приоритет у 
финансирању.   

11,200,000.00 74 

20 
454-

101/23 

Сомбор - 
ГРАД 
СОМБОР 

УРЕЂЕЊЕ ЕНТЕРИЈЕРА ХОЛА И ДВЕ САЛЕ У 
ПРИЗЕМЉУ ГРАДСКОГ МУЗЕЈА СОМБОР 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат испуњава  

све формално-правне услове и тематске приоритете 
Конкурса и доприноси унапређењу услова за 
реализацију културних програма и пројеката на 
локалном нивоу. Међутим, имајући у виду ограничена 
средстава за ову намену, ургентност реализације 
других поднесених пројеката, као и потребу 
завршетка већ започетих капиталних пројеката 

суфинансираних средствима буџета АПВ, Комисија је 
мишљења, да, иако значајан за локалну заједницу и 
АПВ, овај пројекат није приоритет у финансирању у 
текућој години.   

5,836,422.24 74 

21 
454-

168/23 

Суботица -  

ГРАД 
СУБОТИЦА 

САНАЦИЈА ФАСАДЕ ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ У 

СУБОТИЦИ СА СТРАНЕ БРАЋЕ РАДИЋА УЛИЦЕ - 

ФАЗА 2 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Предложени пројекат 
испуњава  све формално-правне услове и тематске 
приоритете Конкурса, доприноси заштити вредног 
културног наслеђа у ужем градском језгру Суботице и 

унапређењу услова за развој културе на локалном 
нивоу. Међутим, имајући у виду ограничена 
средстава за ову намену, ургентност реализације 
других поднесених пројеката - нарочито оних у 
слабије развијеним ЈЛС, као и потребу завршетка већ 
започетих капиталних пројеката суфинансираних 
средствима буџета АПВ, Комисија је мишљења, да, 

иако посебно значајан, овај пројекат није приоритет 
у финансирању у текућој години.  

26.230.457,41 74 



 

 

22 
454-
72/23 

Пећинци - 
ОПШТИНА 
ПЕЋИНЦИ 

ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА НА РЕКОНСТРУКЦИЈИ И 

ДОГРАДЊИ ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ НА КП 325 
КО ШИМАНОВЦИ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат испуњава  
све формално-правне услове, као и опште и посебне 
услове и тематске приоритете Конкурса и доприноси 
унапређењу и осавремењавању просорних услова за 
реализацију културних програма и пројеката на 
локалном нивоу. Међутим, имајући у виду недовољна 

средстава за ову намену планирана у покрајинском 
буџету, као и потребу завршетка других, већ 
започетих капиталних пројеката суфинансираних 
средствима буџета АПВ, Комисија је мишљења, да, 
иако изузетно значајан за локалну заједницу и АПВ, 
овај пројекат у текућој години, није приоритет у 

финансирању.   

104,215,309.40 73 

2. Опремање објеката културе савременом опремом намењеном реализацији културних 

садржаја 

23 
454-

295/23 

Панчево - 
ГРАД 

ПАНЧЕВО  

ОПРЕМАЊЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА ПАНЧЕВО 
САВРЕМЕНИМ ИЗЛАГАЧКИМ МОБИЛИЈАРОМ 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Ценећи значај 
Пројекта, Комисија сматра да је у великој мери 
усклађен с општим циљевима и тематским 
приоритетима Конкурса и да испуњава све формално 
правне услове, опште и посебне критеријуме 
прописане текстом Конкурса, да има значај за 

припрему обележавања стоте годишњице оснивања 
Народног музеја у Панчеву, али, с обзиром на стање 
објеката, као и потребу предузимања великих 
капиталних инфраструктрих радова на адаптацији 

комплетне зграде Музеја и његовог опремања 
савременом опремом, мишљења је да набавка новог 
изложбеног мобилијара није приоритет овогодишње 

Конкурса.  

10,856,000.00 76 

24 
454-

104/23 

Алибунар - 
ОПШТИНА 
АЛИБУНАР 

НАБАВКА ПРЕНОСИВЕ  ОПРЕМЕ ЗА ПОТРЕБЕ 
БИОСКОПА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
АЛИБУНАР 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у знатној 

мери усклађен с општим циљевима и тематским 
приоритетима Конкурса, а конкурсна документација 
испуњава све формално-правне и посебне услове 
прописане текстом Конкурса. Међутим, Комисија је 
мишљења, имајући у виду садржај Пројекта, 
утврђене приоритете након сагледавања свих 

конкурсних пријава, већ опредељена средства за 
други пројекат подносиоца пријаве, као и ниво 
расположивих средстава за ову намену у 
покрајинском буџету текуће године, да реализација 
овог пројекта није приоритет  Конкурса у текућој 
години, мада цени његов значај за развој публике на 
локалном нивоу и ширење културне понуде у 

заједници. 

1,639,680.00 75 



 

 

25 
454-

296/23 

Aпатин - 
ОПШТИНА 
АПАТИН 

ОПРЕМАЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У СОНТИ 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у знатној 

мери усклађен с општим циљевима и тематским 
приоритетима Конкурса, а конкурсна документација 
испуњава све формално-правне и посебне услове 
прописане текстом Конкурса. Међутим, Комисија је 
мишљења, имајући у виду садржај Пројекта, 
утврђене приоритете након сагледавања свих 
конкурсних пријава, ургентност реализације 

пројектних активности, као и ниво расположивих 
средстава за ову намену у покрајинском буџету 
текуће године, да реализација овог пројекта није 
приоритет, мада цени његов значај за унапређење 
услова за реалиазцију кулурних садржаја и развој 
публике на локалном нивоу. 

12,565,252.61 75 

26 
451-

1143/23 

Бачки 
Петровац - 
ОПШТИНА 
БАЧКИ 

ПЕТРОВАЦ 

НАБАВКА БИОСКОПСКОГ ПЛАТНА ЗА ПОТРЕБЕ 
СЛОВАЧКОГ ВОЈВОЂАНСКОГ ПОЗОРИШТА У 
БАЧКОМ ПЕТРОВЦУ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у знатној 
мери усклађен с општим циљевима и тематским 

приоритетима Конкурса, а конкурсна документација 
испуњава све формално-правне и посебне услове 
прописане текстом Конкурса. Међутим, Комисија је 
мишљења, имајући у виду садржај Пројекта, 
утврђене приоритете, већ опредељена средства за 
други пројекат подносиоца пријаве, као и ниво 

расположивих средстава за ову намену у 
покрајинском буџету текуће године, да реализација 
овог пројекта није приоритет  Конкурса у текућој 
години. 

3,636,000.00 75 

27 
454-

303/23 

Врбас - 
ОПШТИНА 
ВРБАС 

ОПРЕМАЊЕ НОВОГ ПРОСТОРА ГРАДСКОГ МУЗЕЈА 
У ВРБАСУ  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ:  Пројекат испуњава  
опште и посебне услове Конкурса, пројектна 
докумнетација је уредна и комплетна, а реализација 
планираних активности значајно доприности 
унапређењу услова за заштиту, чување и 
презентацију културног наслеђа општине Врбас. 

Међутим, имајући у виду утврђене приоритета и 
расположива средства буџета АПВ за ову намену у 
текућој години, као и потребу завршетка других, већ 
започетих капиталних пројеката суфинансираних 
средствима буџета АПВ, Комисија је мишљења, да, 

иако вредан и оправдан, овај пројекат није приоритет 

у финансирању.   

3,946,273.00 74 

28 
454-

291/23 

Вршац - 
ГРАД 
ВРШАЦ 

ИЗРАДА СИСТЕМА ЗА КОНТРОЛИСАЊЕ И 
УПРАВЉАЊЕ РАСВЕТОМ У  ГРАДСКОМ МУЗЕЈУ 
ВРШАЦ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је у великој 

мери усклађен с општим циљевима и тематским 
приоритетима Конкурса, испуњава све формално 
правне услове и посебне критеријуме прописане 
текстом Конкурса и доприноси модернизацији сталне 
поставе и унапређењу енергетске ефикасности, али, 
с обзиром на садржај Пројекта, утврђене приоритете 
након сагледавања свих конкурсних пријава и 

30,786,831.14 74 



 

 
ограничена средства опредељена за ову намену у 

буџету АПВ у текућој години и степен развијености 
ЈЛС,  Комисија сматра да овај пројекат иако значајан, 

у овом тренутку није приоритет Конкурса.  

29 
454-

224/23 

Кањижа -  
ОПШТИНА 
КАЊИЖА 

ОПРЕМАЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У ОРОМУ 
САВРЕМЕНОМ ОПРЕМОМ ЗА ОСВЕТЉЕЊЕ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 

општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне услове прописане текстом Конкурса, али, с 
обзиром на садржај Пројекта, утврђене приоритете и 
ниво расположивих средстава за ову намену, 
Комисија сматра да реализација овог пројекта није 
приоритет  Конкурса у текућој години, мада цени 

његов значај за унапређење услова за реализацију 
културних програма на локалном нивоу.  

624,440.00 74 

30 
454-

163/23 

Кикинда -  

ГРАД 
КИКИНДА 

МОДЕРНИЗАЦИЈА ТЕХНИКЕ СЦЕНСКЕ РАСВЕТЕ 
ПОЗОРИШТА „ЛАНЕ“ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 

општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса. 
Међутим, имајући у виду приспеле захтеве за 
подршку извођењу радова на обнови културне 
инфраструктуре, неопходост примарног 

обезбеђивања просторнх услова за рад установа 
културе, као и ограничена средства планирана за ову 
намену, Комисија сматра да овај пројекат није 
приоритет у 2023 години.   

1,194,600.00 72 

31 
454-
78/23 

Рума - 
ОПШТИНА 

РУМА 

НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ОЗВУЧАВАЊЕ И СЦЕНСКУ 

РАСВЕТУ ВЕЛИКЕ ДВОРАНЕ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА, 

ИНСТАЛАЦИЈА И ОБУКА ОСОБЉА ЗА РАД 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса, 
али имајући у виду остале поднесене пријаве, 

вредност инвестиције, ограничена буџетска средства 
за ову намену, досадашња улагања у унапређење 
културне инфраструктуре у општини Рума из 
различитих извора, утврђене приоритете и исказане 
ургентне потребе кроз друге пројекте, Комисија 
сматра да овај пројекат није приоритет овогодишњег 

конкурса, али предлаже подршку његовој 

реализације у наредним годинама.  

60,264,318.35 72 

32 
454-
93/23 

Сомбор - 
ГРАД 

СОМБОР 

РЕКОНСТРУКЦИЈА СЦЕНСКЕ РАСВЕТЕ У 
НАРОДНОМ ПОЗОРИШТУ СОМБОР 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 

општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса, 
али имајући у виду остале поднесене пријаве, 
расположиви износ средсава за ову намену, степен 
развијености ЈЛС и изостанак подршке са локалног 

нивоа, као и утврђене приоритете, Комисија сматра 
да овај пројекат, није приоритет овогодишњег 
конкурса, али сугерише потребу реализације у 
наредним годинама.  

51,609,890.89 72 



 

 

33 
451-

1764/23 

Беочин - 
ОПШТИНА 
БЕОЧИН 

НАБАВКА НОВОГ ОЗВУЧЕЊА ЗА ПОТРЕБЕ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА БЕОЧИН  
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса, а конкурсна докумнетација испуњава све 
формално-правне и посебне услове прописане 
текстом Конкурса. Међутим, Комисија је мишљења, 
имајући у виду садржај Пројекта, утврђене 
приоритете након увида у све конкурсне пријаве, 

степен развијености локалне заједнице и ниво 
расположивих средстава за ову намену, да 
реализација овог пројекта није приоритет  Конкурса у 
текућој години, мада цени његов значај за 
осавремењавање опреме у Културном центру 
Беочина.  

659,288.00 71 

34 
454-
70/23 

Сента - 
ОПШТИНА 
СЕНТА 

ОПРЕМАЊЕ ДВА АРХИВСКА ДЕПОА МЕТАЛНИМ 

ПОЛИЦАМА ЗА ПОТРЕБЕ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 
У СЕНТИ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 

Конкурса, испуњава све формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса и 
обезбеђује чување архивске грађе на прописима 
утврђен начин, али, с обзиром на утврђене 
приоритете ограничена буџетска средства 
опредељена за ову намену у текућој години, Комисија 

сматра да подршка Пројекту није приоритет 
овогодишњег Конкурса. 

2,479,104.00 71 

35 
451-

1126/23 

Кула - 
ОПШТИНА 
КУЛА 

ОПРЕМАЊЕ МАЂАРСКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
„НЕПКЕР“ КУЛА 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 

општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне услове прописане текстом Конкурса, али, с 
обзиром на садржај пројекта, утврђене приоритете и 
ниво расположивих средстава за ову намену, 
Комисија сматра да реализација овог пројекта није 
приоритет  Конкурса у текућој години.  

377,640.00 68 

36 
454-

306/23 

Нови Сад - 
ГРАД НОВИ 

САД  
(ГУ за 

културу) 

НАБАВKА ОПРЕМЕ ЗА KУЛТУРНИ ЦЕНТАР KИСАЧ 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове, 

опште и посебне критеријуме прописане текстом 

Конкурса, али, с обзиром на изузетно велика улагања 
у културну ифраструктуру града Новог Сада, као и 
велику потребу за овом видом инвестиција у другим, 
нарочито мањим и слабије развијеним локалним  
самоуправама у Војводини (сходно исказаним 
захтевима и стању на терену), Комисија сматра да 

набавка тражене опреме за Културну станицу у 
Кисачу није приоритет овогодишњег конкурса.  

7,363,930.00 65 



 

 

37 
454-

434/23 

Србобран - 
ОПШТИНА 
СРБОБРАН 

НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА ОЗВУЧЕЊЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

ДОМА КУЛТУРЕ СРБОБРАН 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса, 
али, с обзиром на утврђене приоритете и већ 
опредељена средства општини Србобран за извођење 
капиталних радова на објекту Дома културе, 

Комисија сматра да реализација овог пројекта није 
приоритет Конкурса у текућој години, мада цени 
његов значај за одржавање континуитета у 
реализацији културних програма док се радови на 
Дому културе не заврше.  

794,000.00 65 

38 
454-

294/23 

Суботица - 
ГРАД 

СУБОТИЦА 

НАБАВКА ПРОЈЕКТОРА ЗА ОТВОРЕНИ 
УНИВЕРЗИТЕТ СУБОТИЦА 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ: Пројекат је усклађен с 
општим циљевима и тематским приоритетима 
Конкурса и испуњава све формално правне услове и 
посебне критеријуме прописане текстом Конкурса, 

али, с обзиром на утврђене приоритете након 
сагледавања свих конкурсних пријава и ограничена 
средства опредељена за ову намену у буџету АПВ у 
текућој години и степен развијености ЈЛС,  Комисија 
сматра да овај пројекат иако значајан, у овом 
тренутку није приоритет Конкурса.  

6,206,680.00 65 

2. Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама (у 
даљем тексту: Секретаријат) одобрава средства за финансирање, односно суфинансирање горе 
наведених пројеката, на основу Образложеног предлога Комисије за културне области – стварање 

могућности за интензиван, континуиран и усклађен културни развој и обезбеђивање услова за доступност 
културних садржаја у АП Војводини, број 137-454-1/2023-6, од 12. априла 2023. године и у складу с 
чланом 3. и 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 
самоуправе и посебним критеријумима утврђеним Конкурсом. 

3. Обавезу финансирања или суфинансирања пројекта и доделе средстава корисницима средстава из 
буџета АП Војводине за 2023. годину, Секретаријат ће преузети на основу писаног уговора закљученог са 
сваким корисником појединачно, а пренос средстава ће се реализовати издавањем посебног решења.  

Сва права и обавезе корисника средстава биће регулисане појединачним уговорима. 

4. Новчана средства из тачке 1. овог Решења Секретаријат ће уплатити на трансферне рачуне за 

уплату јавних прихода других нивоа власти, сходно члану 3. Правилника о условима и начину вођења 
рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна(„Сл. гласник PC‟, бр. 16/16, 49/16, 
107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 44/18 - др. закон, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 151/20, 19/21 10/22, 144/22  
и 25/23), у складу са ликвидним могућностима буџета и сходно Покрајинској скупштинској одлуци о буџету 

Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину.  

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

На основу члана 6. Закона о култури којим је, утврђено да општи интерес у култури обухвата, 
између осталог: стварање могућности за интензиван континуиран и усклађен културни развој; стварање 
услова за развој и подстицањe савременог културног и уметничког стваралаштва; стварање услова за 
очување, развој, богаћење и промовисање културног наслеђа; изградњу и унапређење установа у 
области заштите културног наслеђа; обзбеђивање услова за доступност културних садржаја; 
подстицање примене нових технологија у култури и дигитализације и подстицање културног и 
уметничког стваралаштва особа са инвалидитетом и доступности свих културних садржаја особама са 

инвалидитетом, као и на основу  члана 76. став 1. Закона о култури и Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 
Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (у даљем тексту: 
Уредба),   Секретаријат  је  у  периоду  од  31.  јануар  –  16.  март  2023.  године,  расписао  Конкурс  за  



 

 

 


